

## 2010年3月期 第3四半期決算に関する補足資料

億円未満は切捨て表示しています

## 1. 決算概要

(連結)

単位:億円

	2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12		2010年3月期 第3四半期 2009.10-2009.12		増減率	2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12		2010年3月期 第3四半期累計 2009.4-2009.12		増減率
	金額	利益率	金額	利益率		金額	利益率	金額	利益率	
売上高	1,010	-	1,142	-	13.1%	4,023	-	2,681	-	33.3%
売上総利益	271	26.8%	322	28.2%	18.9%	1,181	29.4%	631	23.5%	46.6%
営業利益	20	2.0%	55	4.8%	-	242	6.0%	160	6.0%	-
経常利益	0	0.1%	65	5.8%	-	288	7.2%	126	4.7%	-
税前利益	84	8.4%	37	3.2%	-	201	5.0%	225	8.4%	-
当期純利益	76	7.6%	0	0.1%	-	96	2.4%	162	6.0%	-

## 2. 部門別・地域別 売上高

(連結)

単位:億円

	2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12		2010年3月期 第3四半期 2009.10-2009.12		増減率	2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12		2010年3月期 第3四半期累計 2009.4-2009.12		増減率
	金額	利益率	金額	利益率		金額	利益率	金額	利益率	
半導体製造装置										
国内	210		106		49.2%	872		264		69.7%
米国	135		132		2.0%	484		340		29.7%
欧州	57		24		57.7%	205		75		63.2%
韓国	57		133		134.9%	323		250		22.4%
台湾	48		279		470.1%	437		504		15.2%
中国	33		31		4.6%	103		57		44.4%
東南アジア他	36		56		56.3%	237		93		60.8%
海外計	368		658		78.8%	1,792		1,322		26.2%
計	578		765		32.3%	2,665		1,586		40.5%
FPD/PV製造装置										
国内	16		123		631.0%	78		277		251.7%
韓国	71		18		73.6%	242		77		67.9%
台湾	113		24		78.5%	228		93		59.3%
中国・東南アジア	1		0		68.8%	55		25		53.6%
海外計	186		43		76.6%	526		196		62.6%
計	203		166		18.1%	605		474		21.7%
電子部品・情報通信機器										
国内	204		184		10.1%	666		544		18.3%
海外	23		25		10.9%	83		74		11.2%
計	228		210		7.9%	749		618		17.5%
その他										
国内	0		0		14.2%	2		2		0.4%
海外	-		-		-	-		-		-
計	0		0		14.2%	2		2		0.4%
合計										
国内	432		414		4.1%	1,620		1,088		32.8%
海外	578		728		25.9%	2,402		1,593		33.7%
計	1,010		1,142		13.1%	4,023		2,681		33.3%

## 3. 事業の種類別 売上高及び営業利益

(連結)

単位:億円

	2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12		2010年3月期 第3四半期 2009.10-2009.12		増減率	2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12		2010年3月期 第3四半期累計 2009.4-2009.12		増減率
	金額	利益率	金額	利益率		金額	利益率	金額	利益率	
産業用電子機器										
売上高	784		934		19.1%	3,280		2,069		36.9%
営業費用	803		884		10.1%	3,052		2,241		26.6%
営業利益	18		50		-	228		172		-
電子部品・情報通信機器										
売上高	229		211		7.6%	753		621		17.6%
営業費用	231		207		10.4%	739		610		17.5%
営業利益	1		4		-	14		10		22.8%
消去又は全社										
売上高	3		3		-	11		8		-
営業費用	3		3		-	11		8		-
営業利益	0		0		94.3%	0		0		32.8%
連結										
売上高	1,010		1,142		13.1%	4,023		2,681		33.3%
営業費用	1,030		1,087		5.5%	3,780		2,842		24.8%
営業利益	20		55		-	242		160		-

## 4. 受注高

PAGE 2/2

(連結)

単位:億円

	2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12	2010年3月期 第3四半期 2009.10-2009.12	増減率	2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12	2010年3月期 第3四半期累計 2009.4-2009.12	増減率
	半導体製造装置	375		1,088	190.2%	
FPD/PV製造装置	4	22	456.5%	540	179	66.9%
電子部品・情報通信機器	209	217	4.0%	724	661	8.8%
その他	0	0	14.2%	2	2	0.4%
合計	588	1,329	125.7%	3,209	3,215	0.2%

## 5. 受注残高

(連結)

単位:億円

	2009年3月期 第3四半期 2008.12末	2010年3月期 第3四半期 2009.12末	増減率
	半導体製造装置	1,122	
FPD/PV製造装置	1,206	700	41.9%
電子部品・情報通信機器	107	137	28.2%
合計	2,435	2,361	3.0%

## 6. 設備投資額・減価償却実施額・研究開発費

(連結)

単位:億円

	2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12	2010年3月期 第3四半期 2009.10-2009.12	増減率	2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12	2010年3月期 第3四半期累計 2009.4-2009.12	増減率
	設備投資額	27		16	40.2%	
減価償却実施額	59	50	15.1%	166	149	10.5%
研究開発費	143	132	7.9%	459	383	16.4%

\* 当社の主力製品である半導体製造装置及びFPD/PV製造装置の輸出売上は、原則円建てで行われます。一部にドル建ての決済もありますが、受注時に個別に先物為替予約を付し、為替変動リスクをヘッジしています。従って、収益への為替レート変動による影響は極めて軽微です。

\* 利益率及び増減率については、1円単位の金額をもとに計算しています。